Temperatursensor
Platin-Widerstandsthermometer
Pt100 / Pt1000
GEL 2161
Technische Information Stand 2024-02-12
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.
Internet: www.lenord.com
E-Mail: info@lenord.de

2 Messkopf
3 Kabelschirm
LK Kabellänge (im Typenschlüssel definiert)
LM Messrohrlänge (im Typenschlüssel definiert)
Detail X
1
ø7
Anschlussbelegung
Anschlusstechnik (1) Darstellung
Kabeltyp (1) A
Farbe
Kabeltyp (1) B / C
nummeriert
Typ 12
weiß
rot
1
2
Typ 13
weiß
rot
blau / rot
1
2
3
Typ 14
weiß
blau / weiß
rot
blau / rot
1
2
3
4
Typ 22
weiß
blau / weiß
rot
blau / rot
1
2
3
4
(1) siehe Typenschlüssel
Typenschlüssel,
Konfektionierungsbeispiel
4 DS21-2161 / (2024-02-12)
Typenschlüssel
  Messelement
C Pt100
M Pt1000
  Anschlusstechnik
12 1 Pt100 / Pt1000 in 2-Leiterschaltung
13 1 Pt100 / Pt1000 in 3-Leiterschaltung
14 1 Pt100 / Pt1000 in 4-Leiterschaltung
22 2 Pt100 / Pt1000 in 2-Leiterschaltung
  Kabelschirm
L Am Sensorgehäuse aufgelegt
P Am Sensorgehäuse nicht aufgelegt
  Messrohrlänge LM
000 Länge in mm (Mindestlänge 30 mm, Maximallänge 140 mm)
  Kabeltyp
A PTFE Kabel, 4 x 0,22 mm2
B Halogenfreies Kabel, 4 x 0,14 mm2
C Halogenfreies Kabel, 4 x 0,34 mm2
  Kabelabgang
K Kabel
W Wellrohr NW 10
  Kabellänge LK
00000 Länge in mm (Mindestlänge 20 mm, Maximallänge 20 m)
2161 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Hinweis: Der Typenschlüssel dient zur Definition eines kundenspezifischen Produktes. Die Zeichnungen von
Lenord+Bauer sind allgemeine Maßzeichnungen. Kundenspezifische Sonderausführung erhalten eine Y-Nummer, z. B.